
Профиль:

Кафедра: 

Факультет: 

Код

01

01.002

+ Основной

+ +

- -

- -

- -

- -

- -

Кафедра психологии развития личности (ПРЛ_ЛПИ)

Лесосибирский педагогический институт - филиал СФУ

44.03.03

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование

Специальная психология и коррекционная педагогика

План одобрен Ученым советом вуза


Протокол № 10 от 31.10.2024г. УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

  ФГАОУ ВО Сибирский федеральный университет


ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  

Срок получения образования: 5 л.

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

Форма обучения: заочная форма Образовательный стандарт (ФГОС)  № 123 от 22.02.2018

Квалификация: бакалавр

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

культурно-просветительский

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

педагогический

Типы задач профессиональной деятельности

ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ (ПСИХОЛОГ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

сопровождения

проектный

методический

организационно-управленческий



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э * * Э
* Э *

* Э
Э * * Э
Э * * Э * *
Э * * Э *

Э * *
* * Э
Э * Э
Э * * Э
Э * * Э * *
Э * * Э *

Э * * Э
* Э * Э

Э * Э
Э * * Э

* * * *
* * *

Э * * П П Э К
* Э * П П П Э К

Э * П П Э К
* * П П К
* * П П * К *

Э * П * Э К *

П П Э * * Э Пд Пд Пд Д
* Э * Э Пд Пд Пд Д
П * Э Пд Пд Пд Д
П * * Э Пд Пд Пд Пд Д
П * * Э Пд * Пд Пд *
П Э * Э Э * Пд Пд * Д Д

К Каникулы 10 10 10

10

10

20

Пд

Д

10

6Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

10

10П Производственная практика

Преддипломная практика

ПдПд ПдПд Пд

П П П Э Э

Пд

ПП П П

Э Э Пд Д Д

ЭП

Э Э Э К

Э Э К

К К

К К

К К

К К К К

Д

К К

Д Д К К К

К

ККК К К К

КК К К К

КК К К

К

К К

IV

П ПП П ПV П П

КУ

У У У

ПП Э Э Э

Э ЭУ УУ У У Э

ЭЭ К

Э Э Э КУ

Э

К К

ЭI

II

III

К

Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 119 4/6

Экзаменационные сессии

Учебная практика

7 2/6 7 2/6

4 6

6 4/6 32 4/6

10

Сводные данные

Э

У

Курс 1 Курс 2

5 4/6 5 4/6

73434 16 2/628 2/6

Курс 3 Курс 4

Э Э К

Октябрь

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

2
7
 -

2

АвгустМай

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь ИюльСентябрь

2
9
 -

 5

52 52 52

КК К К К К

 Итого

*

52

6

10 50

52

2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)
Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

260
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Сем КРП СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

171 171 6484 6484 962 5147 375 48 950 43 81 780 46 878 23 45 777 33 48 986 40 82 808 56 878 26 48 752 52 40 730 40 68 584 38 802 34 56 2 3 661 46 24 486 46 80 325 35 378 26 42 276 34 11 180 32 54 3 78 13 216 32 56 106 22

142 142 5112 5112 800 4035 277 45 900 43 79 736 42 720 21 41 633 25 37 774 36 76 619 43 558 16 34 473 35 37 576 34 56 456 30 756 34 54 2 3 621 42 15 378 40 70 242 26 162 12 22 116 12 8 108 22 36 3 43 4 180 22 44 96 18

+ Б1.О.01 История России 11 4 4 36 144 144 72 64 8 4 72 9 27 32 4 з 72 9 27 32 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-5

+ Б1.О.02 Философия 1 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-1; УК-5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 12 9 9 36 324 324 12 295 17 4 72 2 70 72 2 66 4 з 5 72 4 64 4 з 108 4 95 9 э 429 Кафедра базовых дисциплин УК-4

+ Б1.О.04 Информационные технологии в образовании 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 463
Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

УК-1; УК-2; ОПК-2; ОПК-9

+ Б1.О.05 Деловая коммуникация на русском языке 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-4; ОПК-1

+ Б1.О.06 Основы права 1 3 3 36 108 108 2 102 4 3 108 2 102 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-2; УК-10; ОПК-2

+ Б1.О.07 Экономическая культура и финансовая грамотность 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 з 463
Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

УК-9

+ Б1.О.08 Концепции современного естествознания 2 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 з 463
Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

УК-1; УК-3; ОПК-8

+ Б1.О.09 Экономика образования 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 463
Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

УК-2; ОПК-1

+ Б1.О.10
Основы безопасности жизнедеятельности и 

медицинских знаний
113 6 6 216 216 10 194 12 4 72 2 66 4 з 72 2 66 4 з 2 72 2 4 62 4 з УК-7; УК-8; ОПК-3

+ Б1.О.10.01 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 з 463

Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

УК-8; ОПК-3

+ Б1.О.10.02
Основы медицинских знаний и здорового образа 

жизни
1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 з 463

Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

УК-7; УК-8; ОПК-3

+ Б1.О.10.03 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72 2 4 62 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-8

+ Б1.О.11 Введение в профессию 1 4 4 36 144 144 6 129 9 4 144 2 4 129 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-6; ОПК-1

+ Б1.О.12 Педагогика 23 1 14 14 36 504 504 34 448 22 7 72 2 2 68 180 2 4 170 4 з 4 36 2 4 30 108 2 4 93 9 э 3 36 2 4 30 72 2 4 57 9 э 402 Кафедра педагогики (П_ЛПИ) УК-6; ОПК-2

+ Б1.О.13 Психо- и нейрофизиология 2 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-1

+ Б1.О.14 Психология взрослости 4 3 3 36 108 108 16 83 9 3 108 6 10 83 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-6

+ Б1.О.15 Общая и экспериментальная психология с 

практикумом
3 4 4 36 144 144 22 118 4 4 144 8 14 118 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3

+ Б1.О.16 Коррекционная педагогика 11 10 10 36 360 360 20 322 18 10 144 2 4 129 9 э 216 6 8 193 9 э 402 Кафедра педагогики (П_ЛПИ) ОПК-3; ОПК-6

+ Б1.О.17 Методология и методы психолого-педагогических 

исследований
3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-1; ОПК-8

+ Б1.О.18 Психология развития 2 5 5 36 180 180 36 135 9 5 180 12 24 135 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-6; ОПК-6

+ Б1.О.19 Психология детей дошкольного и младшего 

школьного возраста
2 4 4 36 144 144 36 99 9 4 144 12 24 99 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; ОПК-3

+ Б1.О.20 Технологии индивидуального сопровождения в 

образовании
2 8 8 36 288 288 18 261 9 8 288 6 12 261 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; ОПК-6

+ Б1.О.21 Социальная психология 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; УК-5

+ Б1.О.22 Психолого-педагогическая диагностика 3 23 3 7 7 36 252 252 63 172 17 1 36 8 12 12 4 з 6 108 8 12 79 9 э 108 8 12 3 81 4 зр 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ОПК-6; ПК-2

+ Б1.О.23 Психокоррекция и психотерапия 5 4 5 5 5 36 180 180 73 94 13 2 72 8 10 50 4 з 3 36 10 12 3 11 р 72 10 20 33 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; ОПК-6

+ Б1.О.24 Психолого-педагогическое консультирование 5 5 5 5 36 180 180 72 95 13 5 72 12 24 32 4 з 108 12 24 63 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; ПК-4

+ Б1.О.25 Дефектология 3 3 3 36 108 108 20 79 9 3 108 8 12 79 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ОПК-5; ОПК-6

+ Б1.О.26 Психология девиантного поведения 3 4 4 36 144 144 20 115 9 4 144 8 12 115 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ОПК-7; ПК-4

+ Б1.О.27 Психолого-педагогическое сопровождение в 

образовании
4 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 8 56 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; ОПК-7; ПК-3

+ Б1.О.28 Психолого-педагогическое взаимодействие 

участников образовательного процесса
4 3 8 8 36 288 288 36 239 13 4 144 8 10 122 4 з 4 144 8 10 117 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; УК-6; ОПК-7

+ Б1.О.29 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 60 8 4 2 72 20 40 8 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-5

+ Б1.О.30 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 72 32 4 3 108 26 46 32 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-8

+ Б1.О.31 Общественный проект "Обучение служением" 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 4 2 60 4 з 402 Кафедра педагогики (П_ЛПИ) УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6

+ Б1.О.32 Системы искусственного интеллекта 3 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 з 463
Кафедра высшей математики, 

информатики, экономики и 

естествознания

ОУК-2

+ Б1.О.33 Физическая культура и спорт 2244 2 2 36 72 72 12 44 16 1 18 2 12 4 з 18 2 12 4 з 1 18 4 10 4 з 18 4 10 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-7

29 29 1372 1372 162 1112 98 3 50 2 44 4 158 2 4 144 8 11 212 4 6 189 13 320 10 14 279 17 3 154 6 12 128 8 46 2 40 4 9 108 6 10 83 9 216 14 20 160 22 3 72 10 18 35 9 36 10 12 10 4

+ Б1.В.01 Клиническая психология детей и подростков 4 3 3 36 108 108 20 79 9 3 108 8 12 79 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; ПК-1

+ Б1.В.02 Технологии личностного роста и социальных 

взаимодействий
3 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108 6 10 88 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3; УК-6; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.03 Специальная психология 4 3 3 36 108 108 16 83 9 3 108 6 10 83 9 э 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.04 Психология семьи 2 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.05 Элективные курсы по физической культуре и спорту
11223

3
328 328 10 294 24 50 2 44 4 з 50 46 4 з 68 2 62 4 з 68 2 62 4 з 46 2 40 4 з 46 2 40 4 з 429 Кафедра базовых дисциплин УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 4 3 3 108 108 14 81 13 3 108 6 8 81 13 эз ПК-1; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Психология и педагогика детей с особенностями 

развития
4 4 3 3 36 108 108 14 81 13 3 108 6 8 81 13 эз 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-1; ПК-4

- Б1.В.ДВ.01.02 Психология детей с особыми потребностями 4 4 3 3 36 108 108 14 81 13 3 108 6 8 81 13 эз 403
Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-1; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 5 3 3 108 108 50 45 13 3 72 10 18 35 9 э 36 10 12 10 4 з ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Психологическое сопровождение детей с особыми 

потребностями
5 5 3 3 36 108 108 50 45 13 3 72 10 18 35 9 э 36 10 12 10 4 з 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.02.02 Психологическое сопровождение детей и 

подростков с ОВЗ
5 5 3 3 36 108 108 50 45 13 3 72 10 18 35 9 э 36 10 12 10 4 з 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 3 3 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 з ПК-1; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Проектирование индивидуальных образовательных 

траекторий
1 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 з 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-1; ПК-3; ПК-4

- Б1.В.ДВ.03.02 Проектирование индивидуальных образовательных 

маршрутов детей с ОВЗ
1 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 з 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-1; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 4 4 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 э ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Психологическое сопровождение родителей детей с 

особыми потребностями
2 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 э 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-2; ПК-3; ПК-4

- Б1.В.ДВ.04.02 Психолого-педагогическое сопровождение семей и 

детей с ОВЗ
2 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 э 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 4 4 144 144 12 123 9 4 144 6 6 123 9 э ПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Технологии инклюзивного образования 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 6 6 123 9 э 403
Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.05.02 Инклюзивное образовательное пространство 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 6 6 123 9 э 403
Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-2; ПК-4

60 60 2160 2160 40 2120 6 216 212 4 24 324 318 6 540 530 10 30 540 530 10 540 530 10

36 36 1296 1296 24 1272 6 216 212 4 15 540 530 10 15 540 530 10

+ Б2.О.01(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 3 6 6 36 216 216 4 212 6 216 212 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-2; УК-4; УК-8; УК-10; ОПК-3; ОПК-9; ПК-1

+ Б2.О.02(П) Производственная (педагогическая) практика 4 15 15 36 540 540 10 530 15 540 530 10 о 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-1; УК-3; УК-8; УК-10; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-2

+ Б2.О.03(П) Производственная практика (комплексная практика) 5 15 15 36 540 540 10 530 15 540 530 10 о 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4

24 24 864 864 16 848 9 324 318 6 15 540 530 10

+ Б2.В.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

4 9 9 36 324 324 6 318 9 324 318 6 з 403
Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-1; УК-3; УК-8; УК-10; ПК-1

+ Б2.В.02(Пд) Производственная (преддипломная) практика 5 15 15 36 540 540 10 530 15 540 530 10 о 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

9 9 324 324 22 302 9 324 302 22

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 36 324 324 22 302 9 324 302 22 403

Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОУК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

4 4 144 144 16 120 8 4 72 4 4 60 4 72 4 4 60 4

+ ФТД.01 Медиативные технологии в образовательном 

процессе
4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
УК-3

+ ФТД.02 Конфликтология 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 403 Кафедра психологии развития личности 

(ПРЛ_ЛПИ)
ПК-4

Обязательная часть 

Итого акад.часов
Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия
- - -

Курс 5
Закрепленная кафедра

Зимняя сессия Летняя сессияЛетняя сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияЛетняя сессияЗимняя сессия
-

Курс 1

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Формы пром. атт. з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 
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